
f

.Rámcová Smlouva 0 údržbě a opravách veřejného Osvětlení

dle § 258-6 a následujících Zákona č., 89/2012 Sb.,._ .občanský Zákoník

Smluvní strany

Město Bystřice pod Hostýnem

Masarykovo nám '1 37., 76861 Bystřice pod Hostýnem

IČ 2871 13

Zastoupené starostou. městapanem Mgr. Zdeňkem Pánkeın

bankovní Spoj ení: Komerční banka as., číslo účtu 27-1477670'217/0100

(dále jen jako „objednateľí)

a .

Technické služby Bystřice pod Hostýnem s.-r.o.

se. Sídlem Me-Ziříěská 1462, 76861 Bystřice pod Hostýnem

IČ 63494361

DIČ 321-63494361

Za Společnost jedná pan Ingi Norbert Janěo, jednatel

bankovní spojení: Komerění banka as., číslo účtu 2200560781/2010

(dále jen jako „Zhotovitelíü

objednatel a Zhotovitel jsou Společně v této smlouvě. označování téžjako „smluvní strany“.

1... Úvodní ustanovení
Zhotovitel prohlašuje, že Splňuje veškeré' podminky a požadavky v této smlouvě stanoveno' a-
je oprávněn tuto 'Smlouvu uzavřít a řádně plnit Závazky v ní obsažené.
Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy důkladně seZnámil se všemi
objednatelem předloženými doklady a podklady týkajícími se níže uvedeného předmětu
plnění.



Zhotovitel se zavazuje, že. činnosti podle této Smlouvy provede za dohodnutou cenu a
v dohodnuté lhůtě.
Rozsah a kvalita předmětu plnění dle této Smlouvy je dána:

a) touto Smlouvou včetně všech jej ích příloh,
b) příslušnými normami a právními předpisy platnými v době provádění předmětu
plnění dle této Smlouvy.

2. Účel Smlouvy .a předmět plnění
.2.1 Účelem této Smlouvy je Zajištění bezpečného, Spolehlivého veřejného osvětlení pro
objednatele, Za podmínek dále vymezených v této Smlouvě, a to zejména o zajištění osvětlení
veřejných prostranství a významných objektů, včetně provádění Slavnostního osvětlení a příp.
dalších činností vymezených touto Smlouvou.
2.2 Předmětem plnění této smlouvy údržba a opravy Systému veřejného osvětlení (VO),
slavnostního osvětlení (SO), a příp. dalších činností, na kterých se Smluvní strany dohodnou.
Provoz VO bude zajišťován v územním obvodu města včetně místních částí, tak jak je
uvedeno v čl. 4.2 této smlouvy.
.2.3 U nových Svítidel instalovaných v rámci rekonstrukce“ veřejného Osvětlení zhotovitel
zajistí pouze kontrolu fiınkčnosti IX/měsíc, případně předání informace. o potřebě opravy,
MšÚ, pan Radek Zapletal, taı. 573501941.
2.4 Provedení jednotlivých dodávek, prací a výkonů dle této Smlouvy bude objednatel
objednávat Samostatnýrni objednávkami. Konkrétní objednávky vystavuje vedoucí odboru
dopravně správního MěÚ Bystřice pod Hostýnem nebo jím pověřený pracovník.

3. 'Technické a kvalitativní parametry garantované _zhotovítelem
3.1. Předmět plnění této smlouvy bude prováděn v Souladu S touto smlouvou. Zhotovitel je

dále povinen dodržovat obecně závazné předpisy a příslušné normy vztahující se
k“ předmětu plnění, zejména příslušné technické normy ČSN vztahující Se k předmětu
plnění, dále pak bezpečnostní a hygienické předpisy.

3.2. Zhotovitel se zavazuje k Součinnosti (koordinaci) činností prováděných dle této smlouvy
se zodpovědným Zástupcem objednatele.

.3.3. Zhotovitel se Zavazuje realizovat práce vyžadující Zvláštní způsobilost nebo povolení
podle pří-slušných předpisů osobami, které tyto podmínky splňují.

4. Doba trvání smlouvy a místo plnění
4.1.. Smluvní Strany uzavírají tuto smlouvu s účinností od 01.05.2017.
4.2.. Místem plnění Bystřice pod Hostýnem a místní části Sovadina, Rychlov, B'íIavS-ko,

Hlinsko pod Hostýnem.

5.. Cena a platební podmínky
_“5..l. Objednatel Se za provedení dodávek, prací a výkonů dle této 'smlouvy 'Zavazuje-platit

zhotoviteli dohodnuté ceny. Ceny materiálu, prací a výkonů jsou uvedeny v ceníku,
který tvoří jako příloha č. 1 této smlouvy její nedílnou součást. Cena obsahuje veškeré
náklady Zhotovitele potřebné k provedení díla. Zhotoviteli nebude obj ednatelem
poskytována žádná záloha. Celková cena je Stanovena jako pevná s výjimkou případů
uvedených v této smlouvě.

5.2. Předpokládaná celková cena dílčích plnění provedených zhotovitelem nepřekročí částku
199.790 Kč + DPH /k'alen'dářní rok. Objednatel Si vyhrazuje právo neodebrat phıění



v předpokládaném finančním objemu, příp. jej překročit, a Zhotovitel -S takovým
postupem vyjadřuje bezvýhradný Souhlas.

5.3. Objednatel hradí zhotoviteli cenu za řádně provedené a předané konkrétního plnění vždy
za uplynulý kalendářní měsíc, na základě účetního a daňového dokladu (dále jen
„faktura“) vystaveného zhotovitelem, a to převodním příkazem na účet zhotovitele
uvedený na faktuře. Nedílnou součástí faktury musí být zjištiovací protokol.

5,4. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 30 dnů od data doručení faktury
objednateli. Povinnost Zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z' účtu
objednatele.

6. Povinnosti zhotovitele
6.1. Minimální rozsah prací provozu VO:
a) průběžná kontrola provozuschopnosti IX/měsíc, vyhledávání poruch a jejich odstraňování.,
součástí nej sou revize veřejného osvětlení,
b) Seřízení rozsvěcovacích a zhasínacích cyklů veřejného osvětlení dle ročních období,
.zajištění hospodárnosti provozu,
c) odstraňování poškození zařízení způsobeného provozní havárií, automobilovou nehodou,
vyšší mocí, v důsledku vandalismu či jinou obdobnou činností,
d) odstranění závad jednotlivých světelných bodů nahlášených fyzickými osobami nejpozději
do 5 dnů od nahlášení,
e) odstranění plošného výpadku VO (celá ulice, čtvrť) zajištěním opravy do 12 hodin od
nahlášení, I
f) montáž, demontáž, provoz a údržba Slavnostního. osvětlení, včetně osvětlení významných
městských staveb,
g) v případě poruch zajistí bezpečnost všech částí zařízení, které jsou pod napětím a mohou
ak chrczit. hczpcčncc-t fyzických cccb, dıc příslušných ČSN (ac 2 hcáin cd nflhIáš-cni),
h) preventivní prohlídky a údržba Stožárů, Svorkovnic a rozvodnic,
i) čištění a opravy stožárů včetně svítidel,
j) zajištění provizomího provozu,
k) běžné opravy např. odstranění vady příslušného zařízení, účinků opotřebení nebo následků
jeho poškození, nátěrové práce (např. stožáru nebo výložníku, rozvaděčů) čistící práce, tj.
očistné práce obnovujíci plnou funkčnost částí VO,
6.2. Zhotovitel se zavazuje k následujícím časovým limitům pro zahájení odstranění závad,

poruch a havárií (vad):
a) neprodleně od zjištění příp. oznámení zahájí zhotovitel práce a nepřetržitě bude pokračovat
na odstranění havárie nebo poruchy, při níž může dojít k ohrožení zdraví nebo života.
elektrickým proudem nebo jinak v souvislosti s provozem veřejného odstranění. O této
Skutečnosti zhotovitel neprodleně informuje objednatele,
b) do 5 dnů od oznámení vady (poruchy) zahájí práce a nepřetržitě pokračuje na odstranění
zjištěných vad, které neohrožují život nebo zdraví,
6.3. Odstraňování následků škod a vandalismu na VO, SO cizím zaviněním (dopravním

provozem, vandalismem, krádeží apod), nebo přírodními živly bude prováděno
výhradně na základě potvrzení objednatelem.

_ a) zhotovitel vždy bezodkladně nahlásí objednateli všechna zjištěná poškození na VO, SÓ
b) zabezpečí poškozené zařízení tak, aby nemohlo dojít k úrazu elektrickým proudem a
posoudí rozsah poškození zařízení
c) v případě, že nápravy škody lze docílit opravou charakteru „běžné údržby“, poškozené
zařízení opraví
d) v případě, že rozsah škody je větší, než je uvedeno v předchozím bodě, zajistí, jIe-'Ii to
možné a účelné, provizorní opravu a informuje provozovatele soustavy VO.



Povinnosti objednatele

6.4. Obj ednatel Se zavazuje:

a) řádně a věas platit cenu za Zajištění a provedení předmětu plnění dle ěl. 5 této Smlouvy,
b) poskytnout zhotoviteli nezbytnou Souěinnost k provádění předmětu plnění dle této
Smlouvy,
c) Zajistit, aby bez vědomí Zhotovitele .nebyly z podnětu objednatele prováděny na zařízeních
žádné činnosti, které by 'mohly narušit řádné plnění této Smlouvy,
d) informovat zhotovitele o smlouvách souvisejících S předmětem plnění .dle této smlouvy.-

7. Záruky

Zhotovitel poskytuje na dílčí' plnění poskytnuta dle této smlouvy-záruku .za jakost v délce 2.4
měsíců ode dne předání -dílěího plnění.

8. Ukončení smlouvy
Smluvní Strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí S 'výpovědní'
dobu v délce jednoho měsíce, která poěíná běžet první den měsíce následujícího. po jejím
doručení druhé Smluvní straně.

9. Povinnost mlčenlivosti' a ochrana informací
9.1. Zhotovitel Se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato

Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech Skutečnostech, které Se dozví od

objednatele v Souvislosti -s jejím plněním.
9.2. Zhotovitel Se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a

materiály (dále jen „důvěrné informace“) dodané nebo přijaté v jakékoli form-ě nebo
poskytnuté a dané k dispozici objednatelem.

9.3. Zhotovitel se zavazuje věnovat důvěrným informacím Stejnou ochranu, péěi a
pozornost, jakou věnuje Svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez.
výslovného písemného Souhlasu objednatele zejména důvěrné informace nesdělí,

neposkytne nebo neumožní získat důvěrné informace žádné třetí osobě ani Subjektu.
9.4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v Souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých

povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do Styku s osobními nebo citlivými údaji
ve Smyslu zákona ě. 101/2000 Sb., oochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení ěi ztrátě, neoprávněným přenosům, k

jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon.
Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní' důsledky za případné porušení zákona z
jeho. Strany.

10. Změny Smlouvy, Závěrečná ustanovení
_10_..1."l_`_L-_1to_ Smlouvu lze měnit na základě dohody stran __pouzìpísemným'i _a _vzestupně

ěí'slovanými dodatky podepsanými Smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly 'apodfše- _'
za změnu Smlouvy nepovažuji.

10.2. Tato Smlouva Se uzavírá na dobu jednoho roku, s tím, že pokud žádná ze Smluvních

stran neoznámí nejméně jeden měsíc před Skoněením doby této účinnosti druhé smluvní
straně, že 'na dalším trvání smlouvy nemá zájem, platí, že Smlouva se automaticky
prodlužuje na dobu vždy jednoho roku.



10.3. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran Skutečnosti bránící řádnému plnění této
Smlouvy, je povinná to ihned bez zbytečných odkladů oznámit druhé Straně a vyvolat
jednání oprávněných zástupců.

10.4. Jakékoli Oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedeni Se předpokládá dle této
Smlouvy, budou uskutečněny písemně a budou doručeny druhé Straně buď osobně, e
mailem nebo doporučeným dopisem, oproti potvrzení přijetí, a to:
'I objednateli na adresu jeho Sídla
I. zhotoviteli na adresu jeho Sídla __
Zhotovitel je oprávněn měnit adresu pro doručování písemností pouze v rámci České
republiky, přičemž tato změna musí být písemně' oznámena obj ednateli nejméně 10 dnů
před její změnou. Písemnosti Se považují za doručené 'i v případě, že kterákoliv ze stran
její doručení odmítne či jinak znemožní.

10.4 Kontaktní Spoj ení pro hlášení potřeby oprav, poruch, havárii, v pracovní době
573381222, mimo pracovní dobu Městská policie 573501950.

'10.5 Zhotovitel může změnit Svou doručovaci adresu písemným oznámením zaslaným druhé
Straně.

10.6 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti plynoucí ze
Smlouvy třetí osobě.

10.7. Tato Smlouva v celém rozsahu nahrazuje Rámc'ovou Smlouvu o údržbě a opravách
veřejného osvětlení, účinnou ode dne 01.04.2016 (usnesení rady města Bystřice pod
Hostýnem ze dne 30.03.2016, 21/8/2016).

10.8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž .obj ednatel obdrží .dva
stejnopisy a zhotovitel jeden Stejnopis.

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnutí uzavřít tuto Smlouvu bylo učiněno radou města Bystřice pod Hostýnem

dne/Í/Ž.ŽŰŽ, č. usnesení: . . .ú//i/. . .5.5.7475

Přílohy.: Příloha č. 1

V' Bystřici pod Hostýnem dne ..... 1.2. rlllı.: .2017.

Obj-ednatel Zhotovitel

Město Bystřice. pod Hostýnem 'Technické Služby Bystřice pod Hostýnem
s.r.o.

Mgr.. Zdeněk .Pánek Ing. Norbert Jančo

_ jedina-

ııı


